PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

1

RETIFICAÇÃO EDITAL nº 57/2025

O Prefeito Municipal de Viadutos, no uso de suas atribuições, visando à contratação

de pessoal, por prazo determinado, TORNA PÚBLICO e estabelece a retificação do Edital nº

57/2025, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do Edital.

Leia-se:

1.1 ................

Cargo

Vagas

Escolaridade e/outros requisitos

exigidos para o cargo

Carga

Horária

Semanal

Venciment

o

(R$)

Secretário de Escola 01 Ensino Médio completo, curso básico

em informática.

40 2.622,55

Enfermeiro PSF 01 Ensino superior em enfermagem. 40 6.800,22

Servente 02 Ensino Fundamental. 40 1.608,27

Psicólogo 01 Habilitação em nível superior com

habilitação em psicologia; registro

profissional no órgão competente;

pós graduação em terapia ABA.

20 4.337,10

.................................................

5.1.6 Para o cargo de psicólogo, o candidato deverá comprovar a realização de pós graduação

em terapia ABA;

.................................................

ANEXO I

................................................

CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA

...................................................

REQUISITO PARA CONTRATO:

....................................................

CARGO: ENFERMEIRO - PSF

....................................................

REQUISITOS PARA CONTRATO:

..................................................

CARGO: SERVENTE

....................................................

REQUISITOS PARA CONTRATO:

....................................................

CARGO: PSICÓLOGO

....................................................

REQUISITOS PARA CONTRATO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

2

a) Escolaridade: Ensino superior em psicologia;

b) Idade mínima: 18 anos;

c) habilitação Profissional: Registro profissional no órgão competente;

d) pós graduação em terapia ABA.

Viadutos, 10 de junho de 2025.

__________________________________

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se, cumpra-se